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“Porla cual se decide la Actuacidn Administrativa iniciada a traves del Auto No. 20192120014134 del 16 de julio 
de 2019, expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017- SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucidn Politica, los artlculos 11 y 
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo

en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:

1. ANTECEDENTES.

La Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a traves de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, adelantd 
el proceso de seleccidn para la provision por merito de empleos de camera administrativa vacantes de forma 
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidid el Acuerdo No. 20171000000116| 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A traves de la Resolucidn No. 20182120179245 del 24 de diciembre de 2018, publicada el 4 de enero de 2019, 
se conformb la lista de elegibles para proveer tres (3) vacantes del empleo denominado Instructor, Cbdigo 
3010, Grado 1, identificado con el cbdigo OPEC No. 59813 del Sistema General de Carrera del Servicio Nacional 
de Aprendizaje -SENA-.

La Comisibn de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el 
artlculo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a travbs del Sistema “SIMO”, solicitb la exclusion del siguiente aspirante:

POSICION 
LISTA DE 

ELEGIBLES
JUSTIFICACION DE EXCLUSIONNOMBRE

SE SOLICITA A LA COMISI6N NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL LA
REVISION DE LA CERTIFICAClON LABORAL EXPEDIDA POR LA 
EMPRESA FUNDAClON VISION CARIBE, YA QUE CONSULTADO EN LA 
ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES - SE OBSERVAN PERIODOS 
COMPENSADOS DESDE EL MES DE OCTUBRE DE 2013 Y LA 
CERTIFICAClON INDICA COMO FECHA DE INICIO LABORAL A PARTIR 
DEL 15 DE MARZO DE 2011. POR LO QUE SE SOLICITA SE ESTUDIE 
LA POSIBILIDAD DE EXCLUSION DE LA LISTA DE ELEGIBLES. 

GIRO CARLOS JIMENEZ 
CUJIA

2

La CNSC, conforme lo dispuesto en el artlculo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontrb procedente la solicitud 
de exclusion y en consecuencia iniciO ActuaciOn Administrativa a travOs del Auto No. 20192120014134 de 2019, 
otorgOndoles al aspirante enunciados un termino de diez (10) dias habiles contados a partir de la comunicaciOn 
del Acto Administrative para que ejercieran su derecho de contradicciOn y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), c) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de 
la ComisiOn Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicaciOn de las normas sobre camera administrativa, 
lo siguiente:

“(...) a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisidn podrd en cualquiermomento, 
de oficio o a peticidn de parte, adelantar acciones de verificacidn y control de la gestidn de los 
procesos con el fin de observar su adecuacidn o no al principio de merito; (...)

c) (...) Toda resolucidn de la Comisidn serd motivada y contra las mismas procedera el recurso de 
reposicidn (...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacidn de los principios 
de mdrito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la camera de los empleados publicos, de 
acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)”
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La Comisi6n Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionaimente encargada de administrar y vigilar e 
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre 
las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccidn para la provisidn definitiva de los empleos de carrera 
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticidn de parte en cualquier momento, las acciones qua 
considere pertinentes para la verificacidn y control de los procesos de seleccidn a fin de determinar su adecuacidn 
o no al principio de m6rito.

El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, prev6:

"(...) Analizadas laspruebas que deben ser aportadas porla Comisidn de Personaly el interesado, 
la Comisidn Nacional del Servicio Civil adoptard la decision de excluir o no de la lista de elegibles 
alparticipante. (...)’’

Conforme a las normas en cita, la Comisidn Nacional del Servicio Civil estd facultada para adoptar las medidas 
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacidn del principio de mdrito e igualdad en el ingreso, definidos 
por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A traves del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 9o del Acuerdo numero 179 de 2012 
que establecid la estructura de la Comisidn Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determind las funciones de sus 
dependences”, se establecid que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusidn o 
inclusidn de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccidn que tiene a su cargo, as! como los Actos 
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decisidn adoptada, se deben tramitar 
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Ballen Duque.

3. COMUNICACI6N del auto de apertura de la actuacion administrativa.

El 23 dejulio de 2019, la CNSC comunicd via correo electrdnico al aspirante GIRO CARLOS JIMENEZ CUJIA e 
contenido del Auto No. 20192120014134 del 16 dejulio de2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DEL ASPIRANTE.

RADICADO DE 
ENTRADA ARGUMENTOS DEFENSA Y CONTRADICCIONNOMBRE

GIRO CARLOS 
JIMENEZ CUJIA

20196000702022 
del 29 de julio de 
2019.

“(...) 5. Que segun los manifestado porla Comisidn de personal del Servicio 
Nacional de Aprendizaje — SENA abro commas “Que los periodos 
compensados asociados a mi registro de afiliacidn segun base de datos del 
Maestro de Afiliados Compensados de la ACRES, solo consolida la 
informacidn a partir del mes de octubre de 2013”.

7. Que para verificarlos periodos de cotizacidn segun aportes realizados al 
sistema general de seguridad social, cuento con certificado expedido pOr el 
operadorde informacidn Aportes en Linea, donde se evidencia la cotizacidn 
del pago de seguridad social de los periodos comprendidos entre Enero de 
2011 a Diciembre del 2014, como trabajador independiente, estos soportes 
de pagos de seguridad social realizados fueron presentados durante el 
tiempo de la prestacidn de servicios tecnicos realizados con la Fundacidn 
Visidn Caribe, el cual adjunto a la presente comunicacibn (anexo 1 
Certificacidn de aportes en tineas de pago de aportes de seguridad social 
entre enero del 2011 a diciembre del 2014).

8. Que teniendo en cuenta lo resaltado por La Code Supreme de Justicia 
mediante Radicacidn n. * 49346, respecto a los hechos expresados en los 
certificados laborales // ha sostenido que deben reputarse como ciertos, a 
menos que el empleador demandado acredite contundentemente que lo 
registrado en esas constancias no se aviene a la verdad. Por ejemplo, en 
sentencia SL 14426-2014, en la que se reiterd el criterio expuesto en Ids 
fallos SL 8360, 8 mar. 1996, SL 36748, 23 sept. 2009, SL 34393, 24 ago. 
2010 y SL 38666, 30 abr. 2013, sehald: // Sobre el valor probatorio de los 
certificados laborales, esta Sala de Casacidn en sentencia CSJ SL, 8 mar. 
1996, rad. 8360, reiterada en CSJ SL, 23 sept. 2009, rad. 36748, CSJ SL, 
24 ago. 2010, rad. 34393, CSJ SL, 30 abr. 2013, rad. 38666, senalb: Eljuez 
laboral debe tener como un hecho cierto el contenido de lo que se exprese 
en cualquier constancia que expida el empleador sobre temas relacionados 
con el contrato de trabajo, ya sea, como en este case, sobre el tiempo de 
servicios y el salario, o sobre otro tema, pues no es usual que uria persona 
falte a la verdad y de razdn documental de la existencia de aspectos tan 
importantes que comprometen su responsabilidad patrimonial o que el juez 
cohoneste este tipo de donductas eventualmente fraudulentas. Por esa 
razdn, la carga de probar en contra de lo que certifique el propio empleador
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RADICADO DE 
ENTRADA ARGUMENTOS DEFENSA Y CONTRADICCIONNOMBRE

corre por su cuenta y debe ser de tal contundencia que no deje sombra de 
duda, de manera que, para destruirel hecho admitido documentalmente, el 
juez debiera acentuar el rigor de su juicio valorativo de la prueba en 
contrario y no atenerse a la referenda generica que haga cualquier testigo 
sobre constandas falsas de tiempo de servidos y salario o sobre cualquier 
otro tema de la relacidn laboral.//
9. Que la certificacion de mi experiencia suscnta por parte del representante 
legal de la Fundacion Vision Caribe, de fecha 18 de octubre de 2017, cuenta 
con todos los requisitos senalados en los articulos 17° 19° y 20° (sic) del 
acuerdo No. CNSC 20171000000116 del 24 de julio de 2017.
10. Que para todos los efectos aporto constancia de la veracidad 
documental de la certificacion de la experiencia suscnta a mi nombre de 
fecha 18 de octubre de 2017, por parte del representante legal de la 
Fundacion Vision Caribe Dr. ANTONIO RUIZ CORREA, la cual adjunto a la 
presente comunicacion.
11. Que teniendo en cuenta lo anterior, la solicitud de mi exclusion de la 
lista de elegibles presentada por la Comision de Personal del Servicio 
Nacional de Aprendizaje - SENA, no comprueba mi vinculacion con 
ninguno de los hechos senalados en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 
2005.

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacidn administrativa adelantada mediante el Auto No. 
20192120014134 del 16 de julio de 2019, con fundamento en lo dispuesto en los literales a) y h) del articulo 12 
de la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptard la siguiente metodologia:

• Se verificardn los documentos aportados por el aspirante GIRO CARLOS JIMENEZ CUJIA, confrontdndolos 
con los requisitos previstos en la OPEC No. 59813 de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, 
determinando el cumplimiento o incumplimiento de los requisitos minimos exigidos por el empleo.

• En los terminos del andlisis descrito en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del OSdejunio de 2018, se establecer£ la procedencia de excluiral aspirante 
de la Convocatoria No. 436 de 2017.

6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 59813

El empleo denominado Instructor, Cddigo 3010, Grado 1, identificado con el cbdigo OPEC No. 59813 del Sistema 
General de Carrera del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos 
de Carrera -OPEC- con el siguiente perfil:

Proposito principal del empleo: Impartir formacidn profesional integral, de conformidad con los niveles 
de formacidn y modalidades de atencidn, politicas institucionales, la normatividad vigente y la 
programacidn de la oferta educativa.

Alternativa de estudio: Tdcnica profesional en agronomia con enfasis en fitotecnia, tecnica 
profesional en monitoreo agricola, tecnica profesional en diseho de sistema de riego, tdcnica 
profesional en produccidn de semillas, tecnica profesional en produccidn agropecuaria, tdcnica 
profesional en ciencias agropecuarias, tdcnica profesional en agropecuaria, tdcnica profesional en 
administracidn de empresas agropecuarias.

Alternativa de experiencia: Treinta y seis (36) meses de experiencia relacionada distribuida asi: 
Veinticuatro (24) meses de experiencia relacionada con el ejercicio del drea temdtica y doce (12) 
meses en docencia o instruccidn certificada por entidad legalmente reconocida.

Funciones:

1. Planear procesos formativos que respondan a la modalidad de atencidn, los niveles de formacidn, 
el programa y el perfil de los sujetos en formacidn de acuerdo con los lineamientos institucionales 
para agricultura.
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Participar en la construccidn del desarrollo curricular que exige el programa y el perfil de los 
sujetos en formacidn de acuerdo con los lineamientos institucionales de agricultura.
Ejecutar los procesos de ensenanza y aprendizaje para el logro de los resultados de aprendizaje 
definidos en los programas de formacidn de agricultura.
Evaluarlos aprendizajes de los sujetos en formacidn y los procesos formativos, correspondientes 
a los programas de formacidn de agricultura.
Participar en el disefio de programas de formacidn profesional conforme a las necesidades 
regionales y los lineamientos institucionales de agricultura.
Participar en proyectos de investigacidn aplicada, tecnica y pedagdgica en funcidn de la formacidn 
profesional de los programas de agricultura.
Las demds que le sean asignadas por autoridad competente, segun el Area de desempeno y la 
naturaleza del cargo.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

7. anAlisis del caso concreto.

Dado que las solicitudes de exclusion para este empleo tienen una misma motivacidn, el Despacho trae a colacibn 
lo dispuesto en el Articulo 17 del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017, modificado por los 
Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 
20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 
2018, que establece:

“Experiencia profesional relacionada: Es la adquirida a partir de la terminacidn y aprobacidn dei 
pdnsum acaddmico de la respectiva formacidn profesional, diferente a la Tdcnica Profesional y 
Tecnoldgica, en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones similares a las del emplec 
a proveer. (...)’’

Am6n de la definicidn, el articulo 19 del acuerdo de convocatoria determino conforme la normatividad vigente los 
elementos que deben comprender las certificaciones laborales, senalando:

"(...)
Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera 
expresa y exacta:

Nombre o razdn social de la empresa que la expide. 
Cargos desempenados.
Funciones, salvo que la ley las establezca.
Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y ado).

a)
b)
c)
d)

(...)

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no reunan las condiciones anteriormente senaladas 
no seran tenidas como validas y, en consecuencia, no seran objeto de evaluacion dentro dei 
proceso de seleccidn ni podran ser objeto de posterior complementacion o correccidn. No se
deben adjuntar actas de posesidn ni documentos irrelevantes para demostrar la experiencia.” 
(Marcado intencional)

Sobre estas premisas se analizar£ el caso concreto.

Con el fin de responder a la solicitud de exclusibn de solicitada por la Comisibn de Personal del SENA, se hacen 
las siguientes claridades:

• Consultado en SIMO, la Certificacibn expedida por la FUNDAClON VISION CARIBE y teniendo en cuenta 
lo establecido en el articulo 19 del Acuerdo de Convocatoria, se encontrb que la misma cumple con los 
requisites establecidos:

ARTICULO 19°. CERTIFICACION DE LA EXPERIENCIA. Para la contabilizacidn de la experiencia 
profesional a partir de la fecha de terminacidn de materias deberd adjuntarse la certificacidn expedida por 
la institucidn educativa, en que conste la fecha de terminacidn y la aprobacidn del pdnsum acaddmico. 
En caso de no aportarse, la misma se contard a partir de la obtencidn del titulo profesional.

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera expresa y 
exacta:

a) Nombre o razdn social de la empresa que la expide.
b) Cargos desempenados.
c) Funciones, salvo que la ley las establezca.
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d) Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y ano).

Dicho lo anterior se demuestra lo siguiente.

a) Nombre o razon social de la empresa que la expide: FUNDAClON VISION CARIBE - Nit: 
824.005.847-3
b) Cargos desempenados: Prestd servicios tecnicos en la entidad.
c) Funciones, salvo que la ley las establezca:
“Asistencia tbcnica en la creacidn y desarrollo de proyectos agro-empresariales.

□ Busqueda y tramitacidn de financiacidn de proyectos agricolas.
□ Fomento y asistencia tecnica en la constitucidn de asociaciones agricolas.
□ Organizacidn de jornadas tecnicas y actividades formativas de unidades 
productivas agricola.
□ Participacidn en diseno de procesos y desarrollo de formacidn de agricultura 
familiar.
□ Planificacion, ejecucion y seguimiento de procesos administrativos y de gestidn de 
predios agricolas, preparacidn de terreno para cultivos; aportar, desyerbar, aplicar 
abonos, cosechar, etc.
□ Ejecucidn, control y evaluacidn de actividades propias de proyectos de produccidn 
y de sostenibilidad de cultivos agricolas.
□ Elabora y coordina estudios de mercado de los diversos proyectos de 
comercializacidn en agricultura familiar. ”
d) Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y aho).: “desde el 15 de marzo del 2011 al 15 de agosto del 
2014"

En este orden de cosas, se trae a colacidn lo dispuesto en el artfculo 54 del acuerdo de convocatoria que prev6:

"ARTiCULO 54°. SOLICITUDES DE EXCLUSION DE LAS LISTAS DE ELEGIBLES. Dentro de los cinco 
(5) dias siguientes a la publicacidn de las Listas de Elegibles, la Comisidn de Personal de la entidad u 
organismo interesado, podrd solicitar a la CNSC, en los tdrminos del Decreto Ley 760 de 2005, la 
exclusion de la correspondiente Lista de Elegibles de la persona o personas que figuren en ella, por los 
siguientes hechos:

1. Fue admitida al Concurso abierto de mbritos sin reunirlos requisitos exigidos en la Convocatoria.
2. Aporto documentos falsos o adulterados o por haber incurrido en falsedad de informacidn para su 
inscripcidn o participacidn en el Concurso abierto de mdritos.
3. No superb las pruebas del Concurso abierto de mdritos.
4. Fue suplantada por otra persona para la presentacidn de las pruebas previstas en el Concurso abierto 
de mdritos.
5. Conocid con anticipacidn las pruebas aplicadas.
6. Realizd acciones para cometer fraude en el Concurso abierto de mdritos”.

De lo mencionado, se desprende que la solicitud de exclusion no se encuentra dentro de alguna de las causales 
previstas por la norma, motive por el que deviene improcedente la peticion elevada por la Comisidn de Personal 
del SENA.

No obstante, si en gracia de discusidn se admitiera que la solicitud de exclusion versa sobre el incumplimiento 
del requisite de experiencia, se encontrO que con la certificaciOn expedida por la FUNDAClON VISION CARIBE, 
el sefior GIRO CARLOS JIMENEZ CUJIA cumple con el requisite mlnimo de experiencia relacionada, al tiempo 
que con la certificaciOn expedida por el SENA como Instructor comprueba el cumplimiento del requisito de 
experiencia docente.

Respecto del escrito de defensa es pertinente senalar la verificaciOn de requisitos minimos se realiza unica y 
exclusivamente con la informacidn y/o documentacidn que el aspirante haya cargado en SIMO antes de la 
inscripcidn tal como lo preve el Acuerdo de Convocatoria, asl:

ARTICULO 21°. DOCUMENT A CION PARA LA VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS Y PARA 
LA PRUEBA DE VALORACION DE ANTECEDENTES.

El cargue de los documentos es una obligacidn a cargo del aspirante y se efectuara unicamente a travds 
del SIMO, antes de la inscripcidn del aspirante. Una vez realizada la inscripcidn la informacidn cargada 
en el aplicativo para efectos de la verificacidn de requisitos minimos y la prueba de valoracidn de 
antecedentes es inmodificable.

Los documentos enviados o radicados en forma fisica o por medios distintos a SIMO, o los que sean 
adjuntados o cargados con posterioridad a la inscripcidn no seran objeto de andlisis.
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ARTICULO 22°. VERIFICACldN DE REQUISITOS MINIMOS. La verificacidn del cumplimiento de los 
requisitos mlnimos para el empleo al que se aspira, no es una prueba ni un instrumento de seleccidn, es 
una condicidn obligatoria de orden constitucional y legal que de no cumplirse genera el retiro del aspirants 
en cualquier etapa del proceso de seleccidn.

La universidad o institucidn de educacidn superior contratada por la CNSC, realizard a todos los 
aspirantes inscritos, la verificacidn del cumplimientd de los requisitos mlnimos exigidos para el empleo 
que hayan seleccionado y que estdn senalados en la OPEC del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, 
con el fin de establecer si son o no admitidos para continuar en el concurso de mdritos.

La verificacidn de requisitos mlnimos se realizard exclusivamente con base en la documentacidn aportada 
por el aspirante en el Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mdrito y la Oportunidad - SIMO, a la fecha 
de inicio de las inscripciones en la forma y oportunidad establecidos por la CNSC, y de acuerdo con las 
exigencias sehaladas en la OPEC del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, que estard publicada en 
las pdginas Web de la CNSC www.cnsc.qov.co, v en la de la universidad o institucidn de educacidn 
superior que la CNSC contrate para el efecto.

Los aspirantes que acrediten y cumplan los requisitos mlnimos establecidos para el empleo al cual se 
inscribieron serdn admitidos para continuar en el proceso de seleccidn, y aqudllos que no cumplan con 
todos los requisitos mlnimos establecidos serdn inadmitidos y no podrdn continuar en el concurso.

PARAGRAFO. En lo no previsto en los anteriores artlculos, se aplicardn las disposiciones referentes a la 
prueba de Valoracidn de Antecedentes del presente Acuerdo, cuando se requiera para efectos de la 
verificacidn del cumplimiento de requisitos mlnimos.

Por lo anterior, lo documentaciOn que adjunta con su escrito de defensa intervencibn no se puede tener en cuenta 
para acreditar el cumplimiento de los requisitos mlnimos.

Finalmente, la situacibn descrita permite concluir que el aspirante GIRO CARLOS JIMENEZ CUJIA acreditb el 
cumplimiento del requisite de experiencia exigido para el empleo con cbdigo OPEC 59813, por lo tanto, cumple

En consecuencia, la Comisibn Nacional del Servicio Civil NO EXCLUIRA al senor GIRO CARLOS JIMENEZ 
CUJIA de la Lista de Elegibles conformada a travbs de la Resolucibn No. 20182120179245 del 24 de diciembre 
de 2018 ni del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

En mbrito de lo expuesto, el Despacho

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - No Excluir de la Lista de Elegibles conformada a travbs de la Resolucibn No. 
20182120179245 del 24 de diciembre de 2018, ni del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 
- SENA, al sefior GIRO CARLOS JIMENEZ CUJIA, conforme a las consideraciones expuestas en la parte motiva 
del presente Acto Administrative.

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar el contenido de la presente decisibn a la aspirante que a continuacibn se 
detalla, a la direccibn electrbnica registrada con su inscripcibn al proceso de seleccibn:

Correo electronicoNombre
GIRO CARLOS JIMENEZ CUJIA cjimenez2@hotmail.com

PARAGRAFO: La notificacibn por medio electrbnico se surtirb conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del 
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO TERCERO.- Comunicar la presente decisibn al sefior PEDRO ORLANDO MORA L6PEZ,
Presidente de la Comisibn Nacional de Personal del SENA, a los correos electrbnicos y pmora@sena.edu.co y al 
doctor EDDER HERVEY RODRIGUEZ LAITON, Coordinador del Grupo de Relaciones Labores del SENA, o quien 
haga sus veces, a los correos relacioneslaborales@sena.edu.co y.

ARTICULO CUARTO. - Publicar el presente Acto Administrative en la pbgina www.cnsc.qov.co, de conformidad 
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. - Contra la presente decisibn precede unicamente el recurso de reposicibn ante la CNSC 
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacibn, de conformidad con lo sehalado en el inciso segundo del 
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los articulos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

mailto:cjimenez2@hotmail.com
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http://www.cnsc.qov.co
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"Porla cual se decide la Actuacion Administrativa iniciada a travds del Auto No. 20192120014134 del 16de julio 
de 2019, expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

El recurso de reposicidn podrS ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64; 
piso 7, de la ciudad Bogota D.C.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota, D.C. el 19 de diciembre de 2019

V

Comisionado

jdProyecto: Angie Avila 
Revise: Miguel F. Ardila


